
Spr 360/2023 
 

 
Změna č. 4 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 2023 

 
Za účelem dosažení rovnoměrného vytížení jednotlivých soudních oddělení,  měním rozvrh 
práce na rok 2023 s účinností od 1.10.2023 takto: 

 
A/ 

V části Pravidla pro přidělování nápadu v oddělení C, opatrovnickém oddělení P (P a Nc) 
a oddělení exekučním (EXE) se mění a nově zní 

 

I./ Bod 2. : 

2. Věci, u kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu se podle shora uvedených 
pravidel přidělují postupně do oddělení 105C (100 %), 106C (100 %), 107C (25 %), 110C 
(100 %), 112C (20%), 114C (100 %), 115C (80%), 117C (100%) a 118C (100%). Úkony ve věcech 
platebních rozkazů, jejichž vydání je navrhováno v žalobě, bude činit vyšší soudní úředník 
s výjimkou podle § 11 z. č. 121/2008 Sb. do doby podání včasného odporu proti platebnímu 
rozkazu oprávněnou osobou, zrušení platebního rozkazu, popř. do záznamu, že platební rozkaz 
nelze vydat s tím, že věci napadlé do oddělení 105C (100 %), 106C (100 %), 107C (25 %), 110C 
(100 %), 112C (20%), 114C (100 %), 115C (80%), 117C (100%) a 118C (100%) vyřizuje VSÚ 
Renata Lamplotová, věci napadlé do oddělení 205C (100 %), 206C (100 %), 207C (25 %), 210C 
(100 %), 212C (20 %), 214C (100 %), 215C (80%), 217C (100%) a 218C (100%) vyřizuje VSÚ 
Lucie Rejmanová a věci napadlé do oddělení 305C (100 %), 306C (100 %), 307C (25 %), 310C 
(100 %), 312C (20 %), 314C (100 %), 315C (80%), 317C (100%) a 318C (100%) vyřizuje VSÚ 
Marie Kolínková. 

Věci s cizím prvkem, ve kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu, budou napadat 
pouze do dvou oddělení, a to postupně do oddělení 106C, 206C, 306C (50 %) a do oddělení 
108C, 208C, 308C (100 %). 

Takto napadlé věci se přidělují rovnoměrně mezi VSÚ vyřizující tuto agendu automaticky dle 
časové posloupnosti podle pořadí nápadu, a to každé v rozsahu 100 %. 

Takto napadlé věci se přidělují rovnoměrně mezi VSÚ vyřizující tuto agendu automaticky dle 
časové posloupnosti podle pořadí nápadu, a to každé v rozsahu 100 %. 

Věci se specializací věci pracovněprávní, ve kterých je navrhováno vydání platebního 
rozkazu, budou napadat pouze do dvou oddělení, a to postupně do oddělení 105C, 205C, 305C 
(100 %) a do oddělení 117C, 217C, 317C (100 %). 

 

II./ Bod 18. : 

18. Občanskoprávní věci agendy C se do každého oddělení C přidělují automaticky obecným 
způsobem přidělování popsaným shora v rozsahu – odd. 5C – 100 %, odd. 6C – 100 %, odd. 7C 
– 25 %, odd. 10C – 100 %, odd. 12C – 20 %, odd. 14C – 100 %, odd. 15C – 80 %, odd. 17C – 
100 % a odd. 18C – 100 %. 

 

 

 



III./ Bod 22. : 

22. Občanskoprávní agendy P a Nc s výjimkou věcí s cizím prvkem, s výjimkou věcí 
svéprávnosti, věcí opatrovnických a podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého 
právně jednat, s výjimkou věcí řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve 
zdravotnickém ústavu a s výjimkou rozhodování o návrhu na nařízení předběžného opatření 
podle § 452 z.ř.s. se do oddělení P přidělují automaticky obecným způsobem přidělování 
popsaným shora v rozsahu – oddělení 8P – 60 %, oddělení 9P  - 60 %, oddělení 11P – 60 %, 
oddělení 12P – 40 %, oddělení 13P – 100 %, oddělení 16P – 60 %, oddělení 18P – 30 %. 

 
 
 

B/ 
 

VYKONAVATELÉ 

Petr Bencz a Robert Netek 

Provádějí výkony rozhodnutí oddělení E podle § 45/2 a dle § 46/1, 2 j.ř. v obvodech podle 
příloh I. a II.. 

V pracovní době i v mimopracovní době (tj. době stanovené dosažitelnosti) provádí úkony 
spojené s provedením výkonu rozhodnutí o nařízení předběžného opatření (§ 493 až 497 z. z. ř.) 
v obvodech podle příloh I. a II.. 

Dále provádí úkony podle § 9 odst. 3 Instrukce MSp č.j. 4/2012-INV-M, o vymáhání pohledávek 
a § 12 z. č. 280/2009 Sb., daňový řád. Provádí doručování písemností v nutných případech mimo 
jednání soudu a zajišťují služby pro daňovou exekuci. 

 

C/ 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI 
 

8) Ludmila Stránská 

Vyřizuje a rozhoduje věci podle z. č. 120/2001 Sb., vykonává samostatné práce dle § 11 a § 14 
z. č. 121/2008 Sb. dle pokynů Mgr. Radovana Fejkela (15 EXE) a Mgr. Kristýny Polákové (17 
EXE). 

Jako zástup Aleny Truncové a Jitky Šabatové provádí samostatnou rozhodovací činnost, vyřizuje 
a rozhoduje všechny věci podle z. č. 120/2001 Sb., s výjimkou věcí uvedených v § 11 písm. g) 
z. č. 121/2008 Sb., vykonává samostatné práce dle § 11 a § 14 z. č. 121/2008 Sb. (návrhy na 
pověření) a to v případě nepřítomnosti zastupovaných po dobu delší jak 3 pracovní dny. 

 

Zastupuje: Alena Truncová 

 

 

 



D/ 

SOUDNÍ TAJEMNÍCI 
 

1) Helena Kalousová 

Pověřuje se vyřizováním a rozhodováním věcí výkonu rozhodnutí podle § 6 odst. 2 písm. a) – c), 
g), h), i), p) – s) vyhlášky č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, včetně 
úkonů dle pověření předsedou senátu. Pověřuje se pracemi dle § 6/5 vyhlášky č. 37/1992 Sb. 
o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy. 

Zastupuje: Ludmila Stránská – lichý týden 

Alena Truncová – sudý týden 

 

 

E/ 

Pomocný a obslužný personál: 

 

Řidič, údržbář:       Pavel Stránský 

samostatně zajišťuje údržbu budovy a pozemků k ní náležejících, řídí osobní služební motorová 
vozidla, další práce dle pokynů předsedy soudu, ředitele správy soudu a správce budovy. 

 

Úklid budovy:      Eva Hrdličková 
        Jana Richtrová 
        Romana Nádvorníková 
provádějí úklid budovy okresního soudu a prostranství před budovou soudu dle pokynů správce 
budovy, ředitele správy soudu a předsedy soudu 

 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 25.9.2023 

JUDr. Jan Morávek 
předseda soudu 

 


